et indeliberate a oino contra aut
 propter voluntatem tunc est solus
 primus motus et mere naturalis
Et quod diu manet solum primum? a
 naturalis motus nullo modo de
 pendens a voluntate. tunc nullum
 est peccatum moris sed defectus
 seu peccatum nature. quia non est
 in potestate hominis dicente beato au-
 gustino. **N**on est in potestate no-
 stra quibus visis tagantur. **Et**
 si homo statuit huiusmodi mo-
 tum a accidie ratione percipit inci-
 pit resistere ratione et voluntate
 tunc illa resistencia est sibi me-
 ritoria. **H**ic sepe accidit quod ho-
 mo sentit aliquod tedium in exe-
 citio spirituali ratione sensualitatis
 quod tamen rationi displicet. id est
 etiam resistit conando per exerci-
 tia bona delectari in divinis pro-
 posse. talis tristitia non est pecca-
 tum. quia in sola sensualitate con-
 sistit sed est materia meriti. quia
 voluntas detestatur eam. **S**i ve-
 ro homo huiusmodi primo mo-
 tu accidie non consentit secundum ra-
 tionem plene saltem. nec sufficie-
 ter se ei opposit. postquam ipsum per-
 cipit. sed voluntas aliquo modo
 ad sensum inclinata habet se circa
 hoc negligenter resistendo. tunc
 illa accidie est peccatum veniale
 si fuerit de opere debito. **Et** hoc
 est propter negligentiam volunta-
 tis que ei imputabilis est. **Et** secundum
Cassianum de institutis monachorum

etiam in perfectos viros cadit. sed
 si motus ille accidie pertingit
 usque ad rationem. ita quod carne to-
 taliter contra spiritum prevalente et
 tristitia sic in ratione inualescit
 te quod ipsa ratio ex hoc consentiat in
 fugam a horrore a detestacionem
 boni spiritualis divini quod homo facere te-
 net tunc est peccatum mortale. ut dicit
 sanctus thomas. **C**uius ratione est alligat. quia
 illud est mortale ex genere quod
 de se et secundum propriam rationem contra-
 riatur caritati. sed accidie huius-
 modi est talis. quia proprius effe-
 ctus caritatis est gaudium de deo
 et de divinis rebus cui contraria-
 tur accidie que est tristitia de
 bono spirituali in quantum divinum. **E**x-
 emplum in simili de concupiscentia ad-
 ulterij. quod de genere suo est
 peccatum mortale. hanc concupiscentia
 quod diu est naturalis motus ma-
 nens in sensualitate et nullo modo
 dependens a voluntate tunc non est pe-
 catum. **S**ed si homo ei resistit propter deum
 est ei meritorium. si vero voluntas
 non consentiendo in opus nec in de-
 lectacione non excludit concupiscentiam
 sed permittit eam morari in animo tunc
 venialis fit culpa. si vero pugnat
 usque ad rationem ita quod ratio supra-
 ta consentiat in opus adulterij fit
 culpa mortalis ita in proposito.
Simile est de ira. **Q**uo ad. ii. f
 principale notandum prout
 colligitur ex dictis gregorii x-
 xvij. moralium. **Et** ex pharaone

de summo bono a Cassiani de
 .viii. principalib? vicij. a ex
 wilh. in summa vitioz q? vigin
 ti sūt spēs vel modi peccādi ac
 cidie. Primus est origo alioz
 vicij tepiditas q? vomitū pro
 uocat. vñ apoc. iij. xpūs dicit
 Scio opera tua qz neqz frigi
 dus es neqz calidus. sed qz te
 pidus es a nec frigidus nec
 calidus incipiā te euomere de
 ore meo. **E**uomitur cū in de tei
 ora labi pmittitur. hxc fiducia
 temptādi dyabolo pstat qz
 de multis tēptat tepidum. vbi
 non feruēdū. **E**xēplum de olla
 feruētī cui musce non infident
 hxc etiam hxiem quasi otractū
 facit. Quia scd; **B**ern. **F**orsitā
 ido nō possum? qz non multū
 volum?. **S**ecūd? ē mollities
 que est impatiētia dure rei de q?
 pū. xviii. Qui mollis a disso
 lutus ē in opere suo frater est
 opa sua dissipātis. 7 reperitur
 cōmūter i delicate nutritis hxc
 ē culcitī dyaboli. hxc fa ē. ue hō
 velut mīue? glob? ad ignē tri
 bulacōnis liq̄scat. **T**ertio som
 nolētia de qua pū. xix. **P**igre
 do immittit soporē. a mīmetā
 te enim somni phibere debere
 auicule de māe canētes a galli
 7 ineptia act? dormiendi qui
 pnt esse mīmetas brutalitas
 furgēdi tristitia impoztunita
 7 dormiēdi. **Q**uartus ē ociosi

tas pū. xij. **Q**ui opatur terrā
 suā saturabitur panib? q? aut
 sectatur o ciū stultissim? ē. vbi
 nō q? terra siue solū oris octo
 fruct? proferre pōt scz dei lau
 da cōem. gratiaz actōem. ora
 cōnem. cōfessionē. vrbōz mo
 dificacōez. abstīnētiam. frater
 nam correpcōem. a fraternaz
 erudicōem. **S**tultissim? inqt
 est stultus qz in vita negligit
 necessaria vite celestis ac q̄rere
 stultior qz vitam hostib; expo
 nit. **S**tultissim? qz aīam interfi
 tientes solet pascere. puta cor
 pus a demonē. **Q**uitus est di
 lacō ps. **T**empus fatiēdi dñe
 dissipauerūt legem tuā. **T**ar
 dant quidā ouerti. alij cōfitei
 alij perfici. **A**d cōuersionē; h
 accelerādam mouere debere
 quīqz scz mortis incētudo luc.
 xij. **D**os estote pati qz nesci
 tis qua hora dñs vster vrtur?
 sit. **S**ecūdo multiplex bonū
 inde proueniēs scz vite iocūdi
 tas. maior viuēdi 7 moriendi
 securitas. pxne maioris euasio
 a p̄mij multiplicitas. **T**ercio
 periculū male ofuetudis iere.
 xij. **S**i mutare pōt ethiops
 pellem suā 7 vs poteteis bñfa
 cere cū didiceritis male facere
Quarto q? iniquus ē in dñm
 angelū. in se 7 in proximū scd;
 illud aug? . peccōz nō est dig
 nus pane quo vsatur. **Q**uinto

quod difficile est quae vere ad deum
 dunt ambrosio. **Plures** inueni bap-
 tismale innocetiam seruasse quam ve-
 ram penitentiam egisse. **Sextus**
 est tarditas. **Sicut** enim acci-
 diosus differt conuerti. sic tar-
 dus tarde procedit in opere iam
 inchoato. **prou. xi.** **Sicut** acetum
 dentibus et fumus oculis sic pi-
 ger molestus est hijs qui mise-
 runt illum. **Quo** contra terrere
 deberet temporis breuitas. malo-
 rum in malis strenuitas. et bono-
 rum viros et mulierum solertia.
Septimus est negligentia in hoc
 consistens quod homo non curat qualiter
 opus inchoatum fatiat ut bene
 vel male. sed hoc solum curat ut
 ab onere laboris inchoati se ex-
 pediat. **prou. xxiii.** **Diligenter** ex-
 erce ager tuum. **ier. xlviii.** **Male-**
dictus qui facit opus dei negli-
 genter alia terra habet fraudulen-
 ter. **Tales** terrere deberet irro-
 lum ut apum et fornicarum dili-
 gentia ad corpus proprium et dei in-
 tuus. **Octauus** est impleueran-
 tia quam habent qui opus inchoa-
 tum ad perfectum non ducunt. **Que**
saul dixit. **i. regu. xv.** **Ad** quam
 vitam christus de cruce descende-
 re noluit. **uic. math. xxvii.** **p-**
seuerantia enim cibum est dei. **ioh.**
iii. **Meus** cibus est ut faciam
 voluntatem eius qui misit me ut
 perficiam opus eius. **huic** de mo-
 insidiatur. **gen. iii.** **Tu** insidia-

beris calcaneo eius. **Non** est
 remissio in eo enim est qui quoti-
 die de teior efficitur. **uerso** **fer-**
uidus in primis. **medio** tepet. **al-**
get in primis. **prou. x.** **Egestate**
 operata est manus remissa. manus
 autem fortium diuitias parat. **Quo**
contra **prou. iiii.** **Iustorum** semi-
 ta quasi lux splendens procedit
 et crescit usque ad perfectum diem.
Vbi non quid sit proficere nec
 simul omnia peccata proposito di-
 mittere et exercitia per vitacione
 viciorum necessaria. et adquisicio-
 ne virtutum apta iuxta suum
 statum arripe. **Decimus** est dis-
 solutio. dissolutus enim difficul-
 tatem inueniens in suo regimine
 se dimittit oino absque gubernacione
 secundum illud **prou. xxiii.**
Eris sicut dormiens in medio ma-
 ri et quasi sopitus gubernator
 amisso clauo. **Talis** animum su-
 um non recolligit. **Est** ei tanquam
 puluis quem proicit ventus a
 facie terre. et quasi dolium non
 ligatum. hanc dissolutionem
 gregum videtur wearere importun-
 tatem mentis qua mens propter
 tristitiam in spiritualibus se impor-
 tune transfert ad delectabilia
 corporalia tediose spiritualia im-
 plendo. **Undecimus** est incuria
 que suorum debitam curam
 non habet. **Cui** opponitur di-
 ligentia. incuriosus sua non colit
 culta non colligit et collecta non

custodit. vñ vñ fus. **Non mi-
nor** ē virtus q̄ q̄rere p̄ta tuei
Hoc vitio laborant qui audi-
ta nō curāt memoie tr̄dere mē-
te vel scripto vel opere. **Qui** di-
lacerate ambulant a immūdi-
tias sine racōe sustinēt. **Cōtra**
quos est q̄ ordiate natura p̄-
cedit q̄ cōtus interdum ē vir-
tus a q̄ exteriorā notāt interio-
rem incuriā. **Quo** decim⁹ est
ignavia q̄ labōat q̄ eligit potius
in miseria magna p̄manere
q̄ aliquantum laboris subire. **Et**
videtur idē eē cum pusillami-
nitate. **Nā** magnimitas ē vir-
tus inclinās ad opeā magno
honore digna sc̄dm ph̄m. iij.
eth̄ cor. 2. **Presūp** cō ē excessus
h̄ pusillanimitas defectus est
sp̄aliter in h̄is que sp̄aliter
cadūt sub oshio. **Et** sc̄dm th̄o.
2. 2. q̄ cxxxiij. **Pusillanimitas** de-
ficiat a p̄pōrōne sue potētie dū
recusat ad id tendere q̄d est
sue potētie cōmēsuratū. **Et** idē
ē q̄ math. xxv. a luc. xij. **Ver-**
u⁹ qui acceptā pecuniā dñi sui
fodit in terra. nec ē opatus ex
ea. p̄pter quēdam pusillanimi-
tatis timorem punitur a dño
Tercius decim⁹ ē in dūo cō-
sc̄z quēdam ariditas sp̄ualis a
carētia feruoris mentalis de q̄
in ps̄. **Aia** mea sicut terra sine
aqua tibi. **Et** numei. xi. **Aia** n̄ra
arida est nihil respiciūt oculi